

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



Midas Holdings Limited

麥達斯控股有限公司

(新加坡公司註冊編號：200009758W)

(於新加坡註冊成立的有限公司)

(香港股份代號：1021)

(新加坡股份代號：5EN)

**截至二零一二年十二月三十一日止年度
的全年業績公佈**

麥達斯控股有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）欣然宣佈本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零一二年十二月三十一日止年度綜合業績，連同上年度的比較數字如下：

綜合全面收益表

截至二零一二年十二月三十一日止年度

		二零一二年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元
	附註		
營業額	3	869,506	1,080,736
銷售成本		(618,171)	(718,786)
毛利		<u>251,335</u>	<u>361,950</u>
其他經營收入		12,492	16,531
銷售及分銷開支		(40,381)	(40,343)
行政開支		(99,974)	(82,212)
融資成本		(73,979)	(38,766)
分佔一間聯營公司的(虧損)溢利		<u>(5,732)</u>	<u>8,290</u>
除所得稅開支前溢利	5	43,761	225,450
所得稅開支	6	<u>(18,148)</u>	<u>(38,092)</u>
年度溢利		<u>25,613</u>	<u>187,358</u>
本期淨(虧損)/利潤屬於:			
母公司股東權益		27,845	187,358
非控股權益		<u>(2,232)</u>	<u>-</u>
		<u>25,613</u>	<u>187,358</u>
其他全面收益:		25,613	187,358
與海外附屬公司財務報表有關的匯兌差額		8,993	(7,836)
年內總全面收益		<u>34,606</u>	<u>179,522</u>
本期淨(虧損)/利潤屬於:			
母公司股東權益		36,838	179,522
非控股權益		<u>(2,232)</u>	<u>-</u>
		<u>34,606</u>	<u>179,522</u>
每股基本盈利(人民幣分)	8	<u>2.29</u>	<u>15.39</u>
每股攤薄盈利(人民幣分)	8	<u>2.29</u>	<u>15.38</u>

綜合財務狀況表

於二零一二年十二月三十一日

	集團		公司	
	二零一二年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元	二零一二年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元
非流動資產				
物業、廠房及設備	2,249,418	1,938,385	163	225
於附屬公司的權益	-	-	2,028,147	1,909,784
於聯營公司的權益	197,032	192,559	151,547	144,268
土地使用權	325,252	236,007	-	-
可供出售財務資產	2,000	2,000	-	-
已受限制的銀行存款	37,456	24,659	-	-
預付租金	106	113	-	-
	<u>2,811,264</u>	<u>2,393,723</u>	<u>2,179,857</u>	<u>2,054,277</u>
流動資產				
存貨	700,783	478,443	-	-
貿易及其他應收款項	1,007,627	697,626	685	7,464
應收所得稅	22,299	20,365	-	-
已受限制的銀行存款	-	50,001	-	-
現金及現金等價物	547,033	660,753	33,289	59,333
	<u>2,277,742</u>	<u>1,907,188</u>	<u>33,974</u>	<u>66,797</u>
流動負債				
貿易及其他應付款項	367,134	232,080	1,402	713
銀行借款	999,300	909,690	-	-
	<u>1,366,434</u>	<u>1,141,770</u>	<u>1,402</u>	<u>713</u>
淨流動資產	911,308	765,418	32,572	66,084
總資產減流動負債	3,722,572	3,159,141	2,212,429	2,120,361
非流動負債				
遞延稅項負債	2,141	2,179	-	-
銀行借款	472,550	183,310	-	-
	<u>474,691</u>	<u>185,489</u>	<u>-</u>	<u>-</u>
資產淨值	<u>3,247,881</u>	<u>2,973,652</u>	<u>2,212,429</u>	<u>2,120,361</u>

	集團		公司	
	二零一二年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元	二零一二年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元
屬於母公司股東資本及儲備				
股本	2,166,575	2,166,575	2,166,575	2,166,575
庫存股份	(2,501)	(2,501)	(2,501)	(2,501)
外幣匯兌儲備	(1,598)	(10,591)	43,908	(62,497)
中國人民共和國（「中國」）法定儲備	134,467	126,811	-	-
購股權儲備	2,958	10,913	2,958	10,913
保留盈利	663,562	682,445	1,489	7,871
	2,963,463	2,973,652	2,212,429	2,120,361
非控股權益	284,418	-	-	-
總權益	3,247,881	2,973,652	2,212,429	2,120,361

權益變動表

截至二零一二年十二月三十一日止年度

	公司股權持有人應佔								
	股本	庫存股份	外幣換算儲備	中國法定儲備	購股權儲備	保留盈利	合計	非控股權益	總權益
集團	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
於二零一一年一月一日的結餘	2,166,575	(2,501)	(2,755)	108,813	15,303	568,588	2,854,023	-	2,854,023
財政年度總全面收益	-	-	(7,836)	-	-	187,358	179,522	-	179,522
轉撥購股權儲備至保留盈利	-	-	-	-	(4,390)	4,390	-	-	-
股息	-	-	-	-	-	(59,893)	(59,893)	-	(59,893)
轉撥至中國法定儲備	-	-	-	17,998	-	(17,998)	-	-	-
於二零一一年十二月三十一日的結餘	2,166,575	(2,501)	(10,591)	126,811	10,913	682,445	2,973,652	-	2,973,652
財政年度總全面虧損	-	-	8,993	-	-	27,845	36,838	(2,232)	34,606
於控制權沒有變動下視作出售附屬公司權益	-	-	-	-	-	(1,274)	(1,274)	286,650	285,376
轉撥購股權儲備至保留盈利	-	-	-	-	(7,955)	7,955	-	-	-
股息	-	-	-	-	-	(45,753)	(45,753)	-	(45,753)
轉撥至中國法定儲備	-	-	-	7,656	-	(7,656)	-	-	-
於二零一二年十二月三十一日的結餘	2,166,575	(2,501)	(1,598)	134,467	2,958	663,562	2,963,463	284,418	3,247,881

	股本	庫存股份	外幣換算儲備	中國法定儲備	購股權儲備	保留盈利	合計
公司	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
於二零一一年一月一日的結餘	2,166,575	(2,501)	57,217	-	15,303	61,769	2,298,363
財政年度總全面收益	-	-	(119,714)	-	-	1,605	(118,109)
由購股權儲備轉撥至保留盈利	-	-	-	-	(4,390)	4,390	-
已付股息	-	-	-	-	-	(59,893)	(59,893)
於二零一一年十二月三十一日的結餘	2,166,575	(2,501)	(62,497)	-	10,913	7,871	2,120,361
財政年度總全面收益	-	-	106,405	-	-	31,416	137,821
由購股權儲備轉撥至保留盈利	-	-	-	-	(7,955)	7,955	-
已付股息	-	-	-	-	-	(45,753)	(45,753)
於二零一二年十二月三十一日的結餘	2,166,575	(2,501)	43,908	-	2,958	1,489	2,212,429

綜合財務報表附註

截至二零一二年十二月三十一日止年度

1. 編製基準

財務報表乃根據新加坡公司法第 50 章的條文（「公司法」）及新加坡財務報告準則，包括由新加坡會計準則委員會頒佈財務報告準則的有關詮釋（「新加坡財務報告準則詮釋」），和香港聯合交易所（「香港聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）的適用披露規定而編製。

編製符合財務報告準則的財務資料須使用若干重要會計估值，同時亦須管理層在應用本集團的會計政策過程中作出判斷。

2. 採用新訂或經修訂新加坡財務報告準則

本集團於本財政期內採納所有與營運相關，並於本財政年度有效的新訂及經修訂新加坡財務報告準則和新加坡財務報告準則詮釋。

採納新訂及經修訂的新加坡財務報告準則和新加坡財務報告準則詮釋不會對本集團的會計政策帶來任何重大改變，也不會對本年或往年的呈報金額產生重要影響。

3. 營業額

本集團的營業額如下：

	二零一二年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元
銷售鋁合金擠壓型材產品	829,571	1,039,404
銷售聚乙烯管	39,935	41,332
合計	<u>869,506</u>	<u>1,080,736</u>

4. 分部資料

<u>截至二零一二年 十二月三十一日止年度</u>	鋁合金 擠壓 產品部 人民幣 千元	聚乙 烯管部 人民幣 千元	鋁合金 板箔部 人民幣 千元	未分配 人民幣 千元	合計 人民幣 千元
營業額	<u>829,571</u>	<u>39,935</u>	-	-	<u>869,506</u>
業績					
分部業績	157,589	2,113	(8,442)	-	151,260
未分配企業開支	-	-	-	(27,788)	(27,788)
融資成本	(73,967)	(2)	(8)	(2)	(73,979)
分佔一間聯營公司的業績	-	-	-	(5,732)	(5,732)
除所得稅開支前溢利	<u>83,622</u>	<u>2,111</u>	<u>(8,450)</u>	<u>(33,522)</u>	<u>43,761</u>
所得稅開支					(18,148)
年度溢利					<u>25,613</u>
其他資料					
添置物業、廠房及設備	357,768	109	164,251	26	522,154
物業、廠房及設備折舊	111,070	3,736	24	100	114,930
土地使用權及預付租金的攤銷	3,149	85	2,459	-	5,693

資產負債表

於二零一二年十二月三十一日

	鋁合金 擠壓 產品部 人民幣 千元	聚乙 烯管部 人民幣 千元	鋁合金 板箔部 人民幣 千元	未分配 人民幣 千元	合計 人民幣 千元
資產					
分部資產	4,058,517	145,859	653,327	34,271	4,891,974
於一間聯營公司的權益	-	-	-	-	197,032
					<u>5,089,006</u>

負債

分部負債	1,813,119	5,141	21,353	1,512	<u>1,841,125</u>
------	-----------	-------	--------	-------	------------------

截至二零一一年
十二月三十一日止年度

	鋁合金 擠壓 產品部 人民幣 千元	聚乙 烯管部 人民幣 千元	鋁合金 板箔部 人民幣 千元	未分配 人民幣 千元	合計 人民幣 千元
營業額	<u>1,039,404</u>	<u>41,332</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>1,080,736</u>

業績

分部業績	272,496	3,965	(110)	-	276,351
未分配企業開支	-	-	-	(20,425)	(20,425)
融資成本	(38,656)	(102)	(6)	(2)	(38,766)
分佔一間聯營公司的業績	-	-	-	8,290	8,290
除所得稅開支前溢利	<u>233,840</u>	<u>3,863</u>	<u>(116)</u>	<u>(12,137)</u>	<u>225,450</u>
所得稅開支					(38,092)
年度溢利					<u>187,358</u>

其他資料

物業、廠房及設備的減值虧損	667	-	-	-	667
添置物業、廠房及設備	599,663	29	26,015	252	625,959
物業、廠房及設備折舊	75,220	3,891	1	75	79,187
土地使用權及預付租金的攤銷	2,837	86	-	-	2,923

資產負債表

於二零一一年十二月三十一日

	鋁合金 擠壓 產品部	聚乙 烯管部	鋁合金 板箔部	未分配	合計
	人民幣 千元	人民幣 千元	人民幣 千元	人民幣 千元	人民幣 千元
資產					
分部資產	3,633,699	172,219	238,255	64,179	4,108,352
於一間聯營公司的權益	-	-	-	192,559	192,559
					<u>4,300,911</u>
負債					
分部負債	1,283,182	776	42,477	824	<u>1,327,259</u>

在截至二零一二年十二月三十一日止年度（「二零一二年度」），鋁合金擠壓產品部的營業額佔二零一二財政年度集團總營業額約95.4%，而二零一一財政年度（「二零一一年度」）則約96.2%。聚乙烯管部在二零一二年度和二零一一年度分別佔集團總營業額約4.6%和3.8%。

5. 除所得稅開支前溢利

本集團的除稅前溢利已扣除／（計入）以下各項：

	二零一二年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元
存貨成本已確認為開支	616,251	717,250
物業、廠房及設備折舊	114,930	79,187
撇銷物業、廠房及設備	-	194
撥回貿易應收款項呆賬撥備	-	(2)
預付租金及土地使用權攤銷	5,693	2,923
出售物業、廠房及設備虧損淨額	1,038	344
物業、廠房及設備減值虧損	-	667
經營租賃租金－物業	1,725	1,823
	<u>1,725</u>	<u>1,823</u>

6. 所得稅開支

	二零一二年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元
即期 - 新加坡		
來自中國子公司股息之預提稅	3,449	1,545
過往年度所得稅撥備不足	44	177
即期 - 中國		
年內所得稅撥備	14,005	36,370
過往年度所得稅撥備不足	650	-
所得稅開支	<u>18,148</u>	<u>38,092</u>

實際稅率的對賬如下：

	二零一二年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元
除所得稅開支前溢利	<u>43,761</u>	<u>225,450</u>
按 17%法定稅率計算的所得稅 (二零一一年: 17%)	7,439	38,326
海外經營業務不同稅率的影響	5,943	19,125
分佔一間聯營公司的(虧損)/溢利的稅務影響	974	(1,409)
不可扣稅開支的稅務影響	8,300	4,716
附屬公司稅項寬減的影響	(8,620)	(23,515)
非課稅收益的稅務影響	-	(130)
新加坡法定稅階收入括免	(77)	(140)
不被承認的永久差異	46	(603)
財政年度所得稅撥備	<u>14,005</u>	<u>36,370</u>
來自中國子公司股息之預提稅	3,449	1,545
過往財政年度所得稅撥備不足	694	177
所得稅開支	<u>18,148</u>	<u>38,092</u>

本公司於新加坡註冊成立，因此按 17%所得稅稅率繳稅（二零一一年：17%）。

根據中國所得稅規則及法規，截至二零一二年十二月三十一日止年度，在中國的附屬公司須按 25%稅率（二零一一年：25%）繳納中國企業所得稅，唯下列情況除外：

- 吉林麥達斯鋁業有限公司（「吉林麥達斯」）因符合高新技術企業資格，從二零一一年起可按 15%的優惠稅率繳納所得稅，為期三年。

根據中國稅法，境外投資者從所投資的外資企業於二零零八年一月一日起賺取之利潤所收取相關的股息須支付 10% 預提稅，除非稅務條約予以減少。根據中國與新加坡訂立的稅務安排，在新加坡成立的投資控股公司須繳納預提稅，按彼等自中國附屬公司收股息的 5% 計算。

7. 股息

	二零一二年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元
截至二零一零年止財政年度已付末期股息為每股 0.005 新加坡元一級系統下的豁免	-	31,626
二零一一年中期股息為每股普通股 0.005 新加坡元一級系統下的豁免	-	28,267
截至二零一一年止財政年度已付末期股息為每股 0.005 新加坡元一級系統下的豁免	30,440	-
二零一二年中期股息為每股普通股 0.0025 新加坡元一級系統下的豁免	15,313	-
	<u>45,753</u>	<u>59,893</u>

於截至二零一二年十二月三十一日止年度後，董事會建議宣派稅項豁免於一級制度[#]之下末期股息（免稅）為每股普通股 0.0025 新加坡元（二零一一年：0.005 新加坡元），金額為 3,044,000 新加坡元（二零一一年：6,088,000 新加坡元）。於報告期末，建議末期股息並沒有被確認為負債。

[#]新加坡已採納一級企業稅制度，該制度自二零零三年一月一日起生效，據此，居民企業就其應課稅收入支付的稅項為最終稅項。所有已付股息在其股東手上將獲稅項豁免。派付予全體股東的股息付款並無預扣稅。

8. 每股盈利

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄盈利乃按下列數據計算：

	二零一二年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元
盈利		
就計算每股基本及攤薄盈利的盈利，即本公司擁有人應佔年度溢利	<u>27,845</u>	<u>187,358</u>

	二零一二年	二零一一年
股份數目		
就計算每股基本盈利的加權平均普通股數目	1,217,617,800	1,217,617,800
具潛在攤薄效應的普通股的影響：		
攤薄影響 - 購股權	-	737,974
就計算每股攤薄盈利的加權平均普通股數目	<u>1,217,617,800</u>	<u>1,218,355,774</u>

	二零一二年 人民幣分	二零一一年 人民幣分
每股基本盈利	2.29	15.39
每股攤薄盈利	2.29	15.38

一批 5,100,000 份（二零一一年：3,700,000 份）購股權對本集團每股盈利並無攤薄影響，原因是於本年度內本公司每股普通股的平均市場價格較已授出購股權的行使價為低。

9. 貿易應收款項

	二零一二年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元
貿易應收款項 - 第三方	734,493	537,639
- 聯營公司	34,466	19,888
	<u>768,959</u>	<u>557,527</u>
貿易應收款項呆賬撥備	(1,832)	(1,832)
貿易應收款項總額	<u>767,127</u>	<u>555,695</u>

貿易應收款項為不計息，而信貸期一般為 90 至 120 日。

本集團於報告期末的貿易應收款項的賬齡分析如下：

	二零一二年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元
90 日內	265,679	238,831
超過 90 日但於 120 日內	61,290	85,629
超過 120 日但於 6 個月內	99,105	106,990
超過 6 個月但於 1 年內	256,628	98,272
超過 1 年但於 2 年內	85,663	27,456
超過 2 年	594	349
	<u>768,959</u>	<u>557,527</u>

10. 貿易應付款項

貿易應付款項一般按 30 至 90 日的信貸期償付。

本集團於報告期末的貿易應付款項的賬齡分析如下：

	二零一二年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元
90 日內	105,636	97,610
超過 90 日但於 6 個月內	13,259	171
超過 6 個月但於 1 年內	12,160	97
超過 1 年	46,939	222
	<u>177,994</u>	<u>98,100</u>

11. 或然負債

於二零一二年十二月三十一日，本集團並無任何重大或然負債（二零一一年：無）。

12. 資本承擔

	二零一二年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元
收購物業、廠房及設備的承擔：		
- 已訂約但未撥備	511,472	442,445

管理層討論及分析

(I) 業務回顧

我們的總營業額由二零一一年度約人民幣1,080,700,000元減少約人民幣211,200,000元或19.5%，至二零一二年度的人民幣869,500,000元。鋁合金擠壓產品部的營業額由二零一一年度約人民幣1,039,400,000元減少約人民幣209,800,000元或20.2%，至二零一二年度的人民幣829,600,000元，佔當年的總營業額約95.4%；而其二零一一年度的貢獻則約96.2%。

下表列示鋁合金擠壓產品部於二零一二年度按最終用途分類的營業額劃分。

鋁合金擠壓產品部		
鐵道運輸行業	電力行業	其他
57.1%	7.4%	35.5%

鋁合金擠壓產品部當中「其他」分類的營業額貢獻主要包括鋁合金棒及其他工業機器專用的型材產品。

集團

	截至二零一二年 十二月三十一日 人民幣千元	截至二零一一年 十二月三十一日 人民幣千元	增加/(減少) %
(a) 上半年銷售額	450,221	610,389	(26.2)
(b) 上半年除稅後淨溢利	16,851	123,355	(86.3)
(c) 下半年銷售額	419,285	470,347	(10.9)
(d) 下半年除稅後淨溢利	8,762	64,003	(86.3)

本集團二零一二年度的毛利率為28.9%，而二零一一年度則為33.5%。此乃由於鋁合金擠壓產品部於二零一二年度的毛利率為29.4%，低於二零一一年度的34.2%。這較低的毛利率乃由於產能利用率下降而引致每單位的生產成本上升所致。

其他經營收入主要包括利息收入及鋁合金擠壓產品部銷售廢料收益。

行政開支於二零一二年度增加約人民幣 17,800,000 元，主要由於攤銷、折舊、差旅費及公共事業開支較二零一一年度有所增加。

融資成本包括銀行借款利息、銀行收費及貼現應收票據的利息。融資成本的增加主要因為銀行借款較高。約人民幣25,900,000元（二零一一年：人民幣25,400,000元）來自我們為新生產線建設的物業、廠房及設備融資的銀行借款利息被資本化。

本集團分擔其聯營公司南京南車浦鎮城軌車輛有限責任公司（「南京南車」）的虧損，於二零一二年度約為人民幣 5,700,000 元，下跌的主因是年內列車的交付量較少。基於監管要求，珠江三角洲城際軌道交通項目（東莞至深圳段）及東莞惠州城際軌道交通項目已移交南車南京浦鎮車輛有限公司，返回的開支抵銷了部份虧損。

由於二零一二年度溢利減少及享有優惠稅率，在部份抵銷了有關中國的附屬公司向控股公司預提應付股息所產生的預扣稅後，所得稅開支減少約人民幣 20,000,000 元。鋁合金擠壓產品部經審批後獲得高新技術企業的資格，從二零一一年度起得享優惠稅率 15%，為期三年。

二零一二年度的溢利約為人民幣25,600,000元，較二零一一年度減少86.3%。

物業、廠房及設備的上升是由於為下列項目增添機械和基礎建設：

1. 鋁合金擠壓產品部的第五條新生產線及下游加工線；
2. 洛陽市新廠房的建設；及
3. 吉林麥達斯輕合金有限公司（「吉林輕合金」）的新廠房建設。

土地使用權指位於中國的租賃土地，並按40至50年攤銷。由於將吉林麥達斯輕合金的物業、廠房及設備重新歸類為土地使用權，其數額因此上升約人民幣89,200,000元

已受限制的銀行存款有所增加，主要由於就購買物業、廠房及設備所需而發出信用證。

由於中國鐵道行業放緩，導致交貨速度減慢，存貨因此增加約人民幣222,300,000元。

貿易及其他應收款項增加約人民幣310,000,000元。這主要由於中國鐵路行業放緩，使主要客戶減慢還款速度。

下表列示貿易及其他應收款項的分類:

	二零一二年	二零一一年	增加 / (減少)	
	十二月三十一日	十二月三十一日	人民幣千元	%
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	
貿易應收款	767,127	555,695	211,432	38.0
墊款、訂金及預付款	176,215	43,884	132,331	301.5
應收票據	651	51,500	(50,849)	(98.7)
其他	63,634	46,547	17,087	36.7
總計	1,007,627	697,626	310,001	44.4

二零一一年，中國鐵道行業受到數起事故影響，我們的主要客戶亦因此遭受負面打擊。如果這些客戶放緩對供應商的付款，我們的貿易應收賬款週轉天數在接下來的季度裡可能上升。然而，我們對前景依然保持信心，原因如下：

- i) 鐵道項目是屬於中國的戰略項目並會繼續發展。
- ii) 我們的主要客戶是中國大型國有企業，因此我們相信他們的能力與信用。

墊款、訂金及預付款上升約人民幣132,300,000元，主要由於墊付給供應商用於購買物業、廠房及設備的款項有所增加。

貿易及其他應付款項增加約人民幣135,100,000元，主要由於付款給供應商的速度減慢。

銀行借款淨額增加約人民幣378,900,000元，主要因為用於營運資金及購買機器的貸款上升。

(II) 財務回顧

1. 全年現金流量報表

截至二零一二年十二月三十一日止年度

	二零一二年 人民幣千元	二零一一年 人民幣千元
經營活動所產生的現金流量		
除所得稅開支前溢利	43,761	225,450
就以下各項作出調整：		
物業、廠房及設備折舊	114,930	79,187
撇銷物業、廠房及設備	-	194
土地使用權及預付租金攤銷	5,693	2,923
物業、廠房及設備的減值虧損	-	667
分佔一間聯營公司虧損/(溢利)	5,732	(8,290)
利息收入	(4,762)	(6,129)
利息開支	67,231	30,798
出售物業、廠房及設備虧損淨額	1,038	344
營運資金變動前經營溢利	233,623	325,144
營運資金變動：		
存貨	(222,340)	(288,292)
貿易及其他應收款項	(310,001)	(178,655)
貿易及其他應付款項	135,054	43,567
營運所(用)/產生現金	(163,664)	(98,236)
已付所得稅	(20,081)	(74,057)
已付利息	(67,231)	(30,798)
已收利息	4,762	6,129
經營活動所(用)/產生的現金淨額	(246,214)	(196,962)
投資活動所產生的現金流量		
出售物業、廠房及設備所得款項	231	688
購買物業、廠房及設備	(496,251)	(600,585)
受限制的銀行存款淨(增加)/減少	37,204	(9,777)
購買土地使用權	-	(115,385)
已付及資本化利息	(25,903)	(25,374)
投資活動所用的現金淨額	(484,719)	(750,433)

融資活動所產生的現金流量

已付股息	(45,753)	(59,893)
銀行借款的所得款項	1,848,350	793,000
償還銀行借款	(1,469,500)	(378,280)
因附屬公司發行股份予非控股權益所得之款項	285,376	-
融資活動所產生的現金淨額	618,473	354,827
現金及現金等價物變動淨額	(112,460)	(592,568)
財政年度期初現金及現金等價物	660,753	1,253,056
匯率變動對現金及現金等價物的淨影響	(1,260)	265
財政年度期終現金及現金等價物	547,033	660,753

於本回顧年度，我們就第五條生產線、下游加工線機械及洛陽市和吉林輕合金新廠房購買物業、廠房及設備，作出付款人民幣522,200,000元。經營活動所用的現金淨額約為人民幣163,700,000元，主要由於貿易及其他應收款項的增加以及存貨的上升。此流出的現金因淨增加的銀行借款人民幣378,900,000元而有所緩解；而現金及現金等價物於二零一二年十二月三十一日的餘額亦因此達人民幣547,000,000元。

2. 資產淨值

	集團	
	二零一二年	二零一一年
於十二月三十一日		
於財政年度完結時已發行股本 計算的每股普通股資產淨值	人民幣 2.43 元	人民幣 2.44 元

3. 借款

	於二零一二年 十二月三十一日		於二零一一年 十二月三十一日	
	有抵押 人民幣千元	無抵押 人民幣千元	有抵押 人民幣千元	無抵押 人民幣千元
於一年內或少於一年或按要求償還 的金額	220,100	779,200	437,690	472,000
於一年後償還的金額	330,550	142,000	183,310	-
合計	550,650	921,200	621,000	472,000

任何抵押品的詳情

抵押借款包括銀行提供給吉林麥達斯的貸款。

提供給吉林麥達斯的銀行貸款以土地使用權、物業、廠房及設備及各種貿易應收賬款作抵押，賬面淨值約人民幣2,600,000,000元（二零一一年十二月三十一日：人民幣1,085,300,000元）。提供給洛陽麥達斯的銀行貸款以吉林麥達斯作為擔保。

(III) 展望

中國鐵路運輸行業在二零一三年預計會進一步增長，主要受益於中國政府致力拓展中國的運輸系統。鐵道部於二零一三年一月份公佈政府將對鐵路行業投入約人民幣 6,500 億元，其中約人民幣 5,200 億元將作為鐵路基礎建設投資¹。

中國的城軌行業在二零一三年也預計將取得進一步發展，國家發展和改革委員會（「國家發改委」）繼二零一二年九月宣佈其批准了 25 項總價值超過人民幣 7,000 億元的城軌專案及城市軌道交通建設規劃³，再於二零一二年十一月份批准了另外兩項總值約人民幣 490 億元的城軌項目²。這些進展預計將會對業內企業帶來強大的發展機遇。

但是，本集團近期的營運表現預計仍會受到二零一一年後期及二零一二年行業放緩的影響。對此，本集團將會繼續保持謹慎的態度及仔細觀察中國鐵道行業的發展。

¹ http://news.xinhuanet.com/english/china/2013-01/17/c_132109568.htm

² <http://www.globaltimes.cn/content/746993.shtml>

³ <http://www.reuters.com/article/2012/09/06/china-railways-idUSL4E8K600120120906>

儘管如此，本集團仍然對中國鐵道行業的中長期前景持審慎樂觀的看法；主要因為鐵路網絡的發展是中國經濟增長策略中不可或缺的重要部分；此外，鐵路對中國來說可算是最高效且價格最相宜的運輸方法。

本集團發展其出口市場業務的策略繼續取得深化與進展，於二零一二年從海外客戶手中獲得新項目。展望未來，本集團將會繼續積極地物色及爭取在其它產品領域及出口市場的發展機會。

補充資料

1. 審核委員會

本公司的審核委員會（「審核委員會」）已審閱本集團所採用的會計原則及準則，並已就內部監控及匯報事宜進行討論及檢討。截至二零一二年十二月三十一日止年度的全年業績已經由審核委員會審閱。於本公佈日期，審核委員會由本公司三位獨立非執行董事董定有先生（主席）、曾士生先生及徐衛東博士組成。

2. 遵守《企業管治守則》

本公司董事（「董事」）認為，除了偏離企業管治守則及企業管治報告（「香港企業管治守則」）條文A.2.7及香港企業管治守則和企業管治常規守則（「原香港企業管治守則」）條文A.4.1外，本公司已於(a)二零一二年一月一日至二零一二年三月三十一日期間，遵守所有原香港企業管治守則的條文；以及(b)二零一二年四月一日至二零一二年十二月三十一日期間，遵守所有香港企業管治守則的條文。

根據守則條文A.2.7，主席應當在執行董事避席的情況下，與非執行董事（包括獨立非執行董事）每年最少舉行一次會議。本公司未能達到此守則條文的要求，原因是本公司董事會的主席陳維平先生亦為執行董事。目前，主席會與非執行董事定期進行單獨或集體會面，以理解他們的憂慮及討論相關的議題；並確保他們可以獲取足夠及完整的資訊。獨立非執行董事彼此之間亦會在執行董事避席的情況下，每年最少舉行一次正式會面。

根據守則條文A.4.1，非執行董事的任命應當有明確的期限，並可以被重選。目前，所有在任獨立非執行董事的任命都沒有明確的期限。儘管如此，本公司的所有董事受本公司組織章程細則（「細則」）內的退任及重選條文規範，董事會三份之一的成員每年須要輪換退任，而退任的董事則有資格被重選。此外，各被任命填補正常空缺的董事，都須要股東於該任命後

的第一次股東大會中進行選舉。有見及此，董事會認為上述的條件已經足以滿足守則條文A.4.1的相關意圖，並因此不打算在這方面採取任何的補救步驟。

3. 遵守上市發行人董事進行證券交易的標準守則

董事會已採納上市規則附錄 10 所載的上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）及其不時的修訂，作為其本身有關董事進行證券交易的行為守則。董事會確認，經向全體董事作出具體查詢後，於截至二零一二年十二月三十一日止十二個月，全體董事已遵守標準守則的所需準則。

4. 新加坡財務報告準則及國際財務報告準則的對賬

截至二零一二年十二月三十一日止年度，根據新加坡財務報告準則及國際財務報告準則（包括所有國際財務報告準則、國際會計準則及詮釋）編製的本集團綜合財務報表並無重大差異。

5. 購買、出售或贖回本公司上市的證券

截至二零一二年十二月三十一日止年度，本公司或其附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何證券。

6. 股本

截至二零一二年十二月三十一日止財政期間，股本沒有改變。

於二零一二年十二月三十一日，本公司的股本由已發行和繳清的 1,217,617,800 普通股組成（二零一一年十二月三十一日：1,217,617,800 股）。

於二零一二年十二月三十一日，公司以庫存股份方式持有 1,000,000 股普通股（二零一一年十二月三十一日：1,000,000 股）。於二零一二年十二月三十一日，沒有任何的庫存股份被售買、轉讓、銷毀、撤銷和/或被行使。

7. 僱員，薪酬政策及購股權

於二零一二年十二月三十一日，本集團共有1,491名（二零一一年：1,543名）僱員。本集團乃參考市況及根據個別員工表現而制定僱員薪酬，並不時作出檢討。本集團並為僱員提供其他福利包括醫療及人壽保險，以及按個別僱員的表現及其對本集團作出的貢獻，向合資格僱員

授予購股權。於二零一二年十二月三十一日，在「麥達斯僱員購股權計劃」下尚未行使的購股權為5,100,000股未發行的普通股（於二零一一年十二月三十一日：8,800,000股）。

8. 暫停辦理股份過戶登記手續

關於擬派付截至二零一二年十二月三十一日止年度的末期股息之暫停過戶日期、記錄日期及派付日期將稍後於另一項公告中公佈。

9. 於證券交易所網站的披露

本公佈將同時刊載於證券交易所網站 (<http://www.hkexnews.hk>) 及本公司網站 (<http://www.midas.com.sg>)。

承董事會命
麥達斯控股有限公司
周華光
執行董事兼行政總裁

香港，二零一三年二月二十七日

於本公佈日期，本公司執行董事為陳維平先生及周華光先生；而本公司獨立非執行董事為曾士生先生、徐衛東博士及董定有先生。